. ПРОТОКОЛ №1
заседания антинаркотической комиссии в

Льговском районе Курской области

Здание Администрации «27» марта 2024года
Льговского района

Председатель комиссии:
КОРОСТЕЛЕВ
Сергей Николаевич

Заместитель председателя
комиссии:
АКСЁНОВ Валерий Павлович

ШУБНАЯ Ирина Петровна

Секретарь комиссии:
ВАСИЛЬЧЕНКО Елена Сергеевна

Члены комиссии:
ШАМИН
Константин Александрович

ПЛЕХАНОВ Юрий Николаевич

ЛАРИНА Наталия Геннадиевна

МЕРКУШОВА
Екатерина Александровна

- Глава Льговского района

- Начальник МО МВД России
«Льговский» подполковник полиции

- Управляющий делами Администрации
Льговского района

- Консультант отдела культуры,
молодежной политики, физической
культуры и спорта администрации
Льговского района

- Начальник отдела культуры,
молодежной политики, физической
культуры и спорта администрации
Льговского района

- Начальник отдела образования
администрации Льговского района

- Начальник отдела социальной защиты
населения администрации Льговского
района

- Главный специалист-эксперт
администрации Льговского района -
ответственный секретарь комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их
прав

2

ГОЛОВИНОВ
Сергей Александрович

ПЕВНЕВА
Маргарита Викторовна

ДАНИЛЬЧЕНКО Ольга
Александровна

СЕМЕНИХИНА
Елена Васильевна

Приглашенные лица:
ВОРОНЦОВ
Станислав Иванович

- Оперуполномоченный группы по
л?оТпЛ1° За обоР°том наркотиков МО

о Д России «Льговский» старший
лейтенант полиции
- Врач-нарколог ОБУЗ «Льговская
Центральная районная больница»

- Заместитель главного редактора АУКО
редакции газеты «Курьер»

- Директор ОКУ ЦЗН города Льгова и
ьговского района (по согласованию)

-Первый заместитель Главы
администрации Льговского района

!• О результатах участия
мероприятиях и аитинаркотических ““Ратавио-профилактическихтерритории Льговского ра’йоиХскойХ”™ ПрОфила™а нарк„ма„„н на

(Головинов С. А.)

ко” вГ ™ "°
полиции Головинов С. А антиняп™  ̂Л " ™ _<<Льг°вский» старший лейтенант
области РЕШИЛА: ^«^^ая комиссия в Льговском районе Курской

1. Информацию принять к сведению.
2 Рекомендовать начальнику МО МВД России «Льговский» (Аксенову В П Р

троля за лицами, осушенными к мерам наказания, не связанным с изоляцией от общества, с
применением ст. 72.1 УК РФ, и своевременность принятия процессуальных мер в отношении
лиц, уклоняющихся от выполнения обязанности, предусмотренной данной статьей
2.4. Совместно с ОБУЗ «Льговская ЦРБ» (Котов Е. М.) активизировать работу по
систематической организации адресного посещения лиц, привлеченных к
административной ответственности по статьям 6.8, 6.9, 6.9.1 КоАП РФ, для проведения
индивидуальной профилактической работы с обязательным участием врача-нарколога
ОБУЗ «Льговская ЦРБ».
3 . Рекомендовать Главам МО сельсоветов Льговского района:
3.1. Своевременно размещать объявления о проведении аитинаркотических акций на
официальной странице муниципального образования.

на
по

3

3 Рекомендовать Главам МО сельсоветов Льговского района-

официантинаркотических акций на
бибЛно“ В организавдю " "Радение антинаркотических акции работников СДК и

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить ня
cpZ=X—

ГОЛОСОВАЛИ: за — единогласно.

>10 о? 27 09 imT £еШе”ИЯ ^наркотической комиссии Льговского района
Л-10 от 27.09.2023 г. «О работе наркологического кабинета обуз «Льговская TTpZ
в сфере выявления, лечения и реабилитации наркозависимых лиц» Ц

(Певнева М. В.) ~ ----------

«Льговскм’цРБ»” tSS ™Ф°рМаЦИЮ’ "РеДеетавленную врачом наркологом ОБУЗ
РЕШИЛА: ’ a?'™HaP('0T[,4eCFCajl комиссия в Льговском районе

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать главному врачу ОБУЗ «Льговская ЦРБ» Котову Е. М продолжит,,

организацию оперативного предоставления информации в антинаркотическую комиссию
° К°~ ЛЩ’ С— “ —~3

от 27 09 2023 “г ”<<O РеШ“ИЯ антИИарк0ТИЧеск0Й комиссии Льговского района №10
от z/.09.2023 г. «О работе наркологического кабинета обуз «Льговская ЦРБ» в сЛепе
ыявления, лечения и реабилитации наркозависимых лиц» с контроля снять. Р

ГОЛОСОВАЛИ: за — единогласно.

среди трудовых мигрантов (при наличии) работающих на территории оперативного обслуживания '

(Аксенов В. П.) “

Заушав и обсудив информацию, предоставленную начальником МО МВД России
области’рЕПШ^Г™ Д™РК°тическая комиссия в Льговском район?Курской

1. Информацию принять к сведению.
2 Рекомендовать начальнику МО МВД России «Льговский» Аксенову В. П
няппЯХ°ДОЛЖИТЬ Раб°ТУ П° пР°ведению оперативно-профилактических мероприятий
aZZno “ "Р^^ние вовлечения трудовых мигрантов в „рее™
деятельность этнических группировок, связанную с незаконным оборотом наркоттХ^
средств и психотропных веществ и их прекурсоров. наркотических
3. Рекомендовать Главам МО сельсоветов Льговского района в случаях выявления каких
ХОиторииМОВиечаеЧе™Я В Пре<7ПНую Дальность мигрантов, проживающих на
территории МО, незамедлительно информировать МО МВД России «Льговский»

4

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Заместителя председателя
—°щето делами администрании Ль™ве?о™~

Срок исполнения: в течении 2024 года
ГОЛОСОВАЛИ: за — единогласно

Председатель антинаркотической комиссии
в Льговском районе Курской области
Глава Льговского района Курской области С. Н. Коростелев